Sig+num Antoni Pauli Simon, ville Mataronii, diocesi Barcino-
ne, oriundus et habitatoris, regia auctoritate notarii publici. Testis.

535. Escrit a mà un número de foli 127.
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Sig+num Antoni Puig, regia auctoritate notarii publici, oriundi 
et habitatoris villa et termini de Matarone, diocesis Barcinone, que 
huiusmodi translatum a dicto a suo originale fideliter sumptum et 
cum eodem veridice comprobatum, testificatumque ut suppra patet, 
scripsit et registrat dia IIII, mensis octobris, MDCXXXXVI. Clausit.

12

ACM: 70-1-12 (AH-001/12)

1

1705, desembre, 1. Barcelona

Privilegi pel qual l’arxiduc Carles (III) concedeix a Mataró el títol de 
ciutat.
O: ACA, C, 9.1.2.5. Subsèrie.

[F. 1r] 1705. Privilegio de ser ciudad la que antes era villa, 
concedido por el Archiduque de Austria, D. Carlos.

[F. 2r] Hoc est exemplum bene et fideliter Barcinone536 sump-
tum, a quodam publico et auctentico regio privilegio in pergameneo 
exarato, manu propia serenissimi domini nostri Regis, firmato cum 
capsula stagnea et sigillo regio in cera vermilia intus eam impressio 
vetis cericeis vermilei, scilicet croceique coloris ex ipso privilegio 
impendenti cum signo de registrata et aliis more regiae cancella-
riae debitis solemnitatibus expedita. In pede cuius regii privilegii 
est posita et descripta inferius incerta auctentica fides continens 
et asserens illud esse continuatum,537 currenti Domus Deputationis 
Generalis Cathaloniae quorum quidem regi privilegi et fidei thenor 
sub his sequitur verbis.

Nos, Carolus Dei gratia rex Castelle,538 Aragonum, Legionis, 
Utriusque Scicilie, Hierusalem, Unagarie, Dalmatie, Croatie, Navarre, 
Granate,539 Toleti, Valentie, Galletie, Majoricarum, Hispalis, Sardi-
nie, Cordube, Corcise, Murtie, Giennis, Algarbii, Algecire, Gibralta-

536. Hoc...Bar- en lletra més gran.
537. in dietario, afegit.
538. Nos...Castelle, en lletra més gran.
539. Granate, afegit.
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ris, Insularum Canarie necnon Indiarum orientalium et occidenta- 
lium, Insularum ac terre Firme Maris Occeani, archidux Austrie, 
dux Burgundie, Bravantie, Mediolani, Athenarum et Neopatrie, co-
mes Abspurgi, Flandrie, Tirolis, Barchinone, Rossilionis et Cerita-
nie, marchio Oristani et comes Gocceani. Regia in omni genere 
diplomata per nos, aut predecessores nostros concessa, sepe, pro 
merito extendimus, ut sic largitatis et munificentie nostre signum 
demonstretur et nostri benemeriti subditi servitiorum premia, con-
sequantur. Et similiter nostre regia magestatis proprium est, non 
solum subditorum commodis atque utilitati consulere, sed etiam ea 
omnia prospicere que ad totius regni decorem, atque illius eminen-
tiorem statum pertinere possunt, ac pro inde dignitates seculares 
quandocumque instituimus, villasque in civitates, iuxta uniuscuius-
que merita atque servitia erigere solemus. Nos, autem, ad eximia 
univer- [f. 2v] sitatis nostre de Mataro, intendentes servitia (spatio 
trium aut quatuor leucarum a nostra Barchinonensis urbe dumtaxat 
distanti) predecessoribus nostris (colende memorie) precipue Carolo 
quinto, Philippo secundo, Philippo tertio, Philippo quarto, necnon 
avunculo nostro Carolo secundo, in Cathalonie principatu prestita; 
necminus aperta, quam nobis variis in rebus magnique ponderis 
ocasionibus accepta regium ad nostru, tum belli tum pacis tempore, 
servitum spectantibus. Et insuper (quod precipue nostrum regium 
vehementer impulit animum) quis prehabita universitats de Mataro 
nostram regiam proclamatura magestatem prima accessit classem, 
ante civitatem nostram Barchinone, eamdem expugnandi causa 
manentem cuiquidem pro tunc aderamus, ibique nobis iustam ac 
debitam mano flagrans affectus, ardore, celerique, gressu persolvit 
obedientiam; oppidum prefatum de Mataro civitatis titulo decorare 
decrevimus, facultatibus, gratiis ac prerrogativis, sequentibus: